第４回分科会活動報告

日 時：２０１４年１０月２３日（木） １３：００～１７：００

１０月２４日（金）  ９：００～１２：００

場 所：［１０月２３日（木）］

名古屋外国語大学 日進キャンパス 中央図書館 ５階 多目的室

［１０月２４日（金）］

愛知学院大学 名城公園キャンパス アガルスタワー １０階 アガルスホール

出席者：３６名

研修テーマ：最新システム事例紹介３

１．研修内容：

 第４回目は名古屋外国語大学様、愛知学院大学様に２日間の日程で訪問しました。

第１日は名古屋外国語大学様 法人事務局 電算システム室 須賀様より、「キャンパス

ネットワーク環境整備」についてと題し、システム事例紹介をいただいた後、施設見学を

実施させていただきました。また、分科会後半では、日本マイクロソフト(株)様から

「Office365」、富士通(株)様から「標的型サイバー攻撃の内部対策」、２件のソリューショ

ンについてご紹介をいただきました。

第２日は 2014 年春に開校された愛知学院大学様 名城公園キャンパスを訪問するなかで、

ネットワークセンター 酒井様より「愛知学院大学の情報環境と名城公園キャンパスでの取り

組みについて」と題し、事例紹介をいただきました。その後、全員で最新施設を見学させて

いただき、更なる理解を深めることができました。

２．スケジュール：

［１０月２３日（木）］

13：00～13：15 全体会 ・会場校ご挨拶
   名古屋外国語大学 法人事務局電算システム室長 小森 様

            ・事務連絡等

13：15～14：00 システム事例紹介「キャンパスネットワーク環境整備について」

名古屋外国語大学 法人事務局電算システム室 須賀 様

14：15～15：15 施設見学

15：30～16：30 Office 365サービス概要の解説

日本マイクロソフト株式会社 パブリックセクター統括本部
テクノロジーソリューションセールス本部
ソリューションスペシャリスト 小林 様

16：30～17：00 ソリューション紹介（質疑応答を含む）

標的型サイバー攻撃の内部対策「iNetSec Intra Wall」

～入口・出口対策だけでは守り切れない～

富士通株式会社 ネットワークソリューションセンター
西日本ネットワークソリューション部  部長 岡本 様

株式会社ＰＦＵ プロダクト営業統括部  主任 加藤 様

［１０月２４日（金）］

9：00～9：15 全体会

          ・会場校ご挨拶

    愛知学院大学 理事・大学事務局長 内田 様

          ・事務連絡等

     9：15～11：10 ご紹介

「愛知学院大学の情報環境と名城公園キャンパスでの取組みについて」

               愛知学院大学 ネットワークセンター 酒井 様

             施設見学

    11：25～12：00 意見交換

以 上